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Onderwerp
Rondvraag over voortgang duurzaamheidsbeleid

Beste raadsleden,

Door de fractie van Progressief Westerveld zijn op 22 september 2020 vragen gesteld over de voortgang van het duurzaamheidsbeleid. De volgende vragen zijn gesteld:

1. Kan het college/wethouder onze zorgen wegnemen door een impressie te geven van welke activiteiten in de ambtelijke organisatie momenteel in uitvoering worden genomen?

2. In elke brief die het college stuurt over de beleidsnota duurzaamheid wordt de nota weer verder vertraagd. Kan het college aangeven waarom het twee jaar duurt voordat een ambtelijke concept-nota tot een beleidsnota verwordt? Welke onderdelen van het beleid duurzaamheid leiden tot deze worsteling?

3. In de brief van 20 mei werd aangegeven dat op korte termijn gezocht zou worden naar een oplossing om de ambtelijke capaciteit te vergroten. In de brief van 27 augustus vinden we daar niets over terug. Kunt u aangeven op welke wijze dit probleem al of niet is opgelost?

4. Kunt u toezeggen dat er een overzicht komt van alle beschikbare subsidie- en financieringsregelingen voor inwoners die energiebesparende maatregelen overwegen?

Hieronder treft u op schrift de antwoorden op de gestelde vragen aan zoals die tijdens de politieke avond mondeling aan u zouden zijn meegedeeld:

Antwoord vraag 1
Op dit moment ligt onze focus op de uitwerking van de transitievisie warmte (TVW), de regionale energiestrategie (RES), een nieuw grondstoffenplan, het toekomstbestendig maken van de inzameling van oud papier, de uitwerking van het Deltaplan Ruimtelijke Adaptatie (DPRA) en het vaststellen van het facetbestemmingsplan kleinschalige hernieuwbare energiebronnen. Dit zijn onderdelen die ook terugkomen in de op dit moment in ontwikkeling zijnde beleidsnota duurzaamheid.
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Antwoord vraag 2
Op 27 augustus 2019 heeft de raad de startnotitie duurzaamheid vastgesteld. Nu een jaar later staat de vaststelling van de beleidsnota duurzaamheid geagendeerd voor eind van dit jaar. Wij hebben, gelet op de beperkte beschikbare capaciteit, de keuze moeten maken eerst de genoemde taken onder antwoord op vraag 1 op te pakken. Veel van deze taken zijn wettelijk en worden in de regio opgepakt.

Antwoord vraag 3
Bij de behandeling van de Voorjaarsrapportage is besloten om een aantal besluiten over investeringen door te schuiven naar de begrotingsvergadering 2021 in november 2020. Hierin is ook opgenomen de capaciteit van 2 FTE voor de samenlevingsagenda’s waaraan extra algemene inzet voor duurzaamheid gekoppeld zit. Los van de algemene inzet is voor de verdere uitwerking van de transitievisie warmte € 202.101 beschikbaar gesteld in de voorjaarsrapportage (rijksbijdrage). Hiermee gaan we onder andere het participatietraject opzetten en technische kennis inhuren.

Antwoord vraag 4
Dat overzicht is reeds beschikbaar op de website van het Drents Energieloket
www.drentsenergieloket.nl. Hier staat overzichtelijk weergegeven welke subsidie- en
financieringsmogelijkheden beschikbaar zijn voor inwoners. Ook is informatie te vinden op de gemeentelijke website www.gemeentewesterveld.nl/duurzaam en regelmatig plaatst de gemeente een duurzaamheidspagina in de Westervelder waarin nieuwtjes over duurzaamheid in Westerveld staan.

Meer informatie
Als u nog vragen heeft kunt u contact opnemen met de gemeente via telefoonnummer 14 0521 en via info@gemeentewesterveld.nl.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders

N.L.J.J. Dusink H. Jager
secretaris burgemeester
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